
| Alpské země – Německo, Rakousko, Švýcarsko

| Strana 1 | Studijni-svet.cz - databáze 15 000 studijních materiálů a skvělých online kurzů.

 

   Otázka: Alpské země – Německo, Rakousko, Švýcarsko

   Předmět: Zeměpis

   Přidal(a): Luboš92

 

 

NĚMECKO

 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Hlavní město:  Berlín

Počet obyvatel:  82 milionů

Rozloha:  357 000 km2

– oficiální název:  Spolková republika Německo

– 9 sousedních států:  Francie, Rakousko, Švýcarsko, Belgie, Nizozemsko, Lucembursko,
Dánsko, Polsko, Česká Republika

– skládá se ze 16 států (z toho 3 městské státy – Berlín, Brémy, Hamburk)

– parlamentní demokracie – prezident, kancléř

– historie:  Prusko (do 1. sv. války), 3. říše (1945), NSR x NDR, sjednocení r. 1990

– OSN, EU, NATO

 

https://studijni-svet.cz/kurzy/?utm_source=material&utm_medium=offline&utm_campaign=stazeny-material


| Alpské země – Německo, Rakousko, Švýcarsko

| Strana 2 | Studijni-svet.cz - databáze 15 000 studijních materiálů a skvělých online kurzů.

CESTOVNÍ RUCH

– bohatá historie, přírodní bohatství

– pivní festivaly (Oktober fest)

– cykloturistika

– zimní turistika: Alpy – Gapa, Obersdorf, Bavorský les

– lázeňství:  Cáchy, Baden Baden

 

Berlín

– ve 2. sv. válce rozbombardování Berlína

– r. 1948 – rozdělení na V a Z část – 4 sektory – sovětský, francouzský, anglický a americký

– r. 1990 sjednocení (pád Berlínské zdi)

– leží na 2 řekách – Spréva a Havola

– třída Unter den Linden (Pod Lipami) – náměstí Schloss Platz

– Muzejní ostrov na Sprévě

Braniborská brána:

– monument vítězství z konce 18. stol.

Humboltova univerzita, Svobodná univerzita, Technická univerzita
opery – státní, německá, komická
botanická a zoologická zahrada
Národní galerie

 

https://studijni-svet.cz/kurzy/?utm_source=material&utm_medium=offline&utm_campaign=stazeny-material


| Alpské země – Německo, Rakousko, Švýcarsko

| Strana 3 | Studijni-svet.cz - databáze 15 000 studijních materiálů a skvělých online kurzů.

DALŠÍ MĚSTA

Mnichov

– hlavní město Bavorska

– 2. největší město Německa

– Marien Platz – orloj

– Cibulový chrám – 2 kopule

– Německé technické muzeum – největší technické muzeum na světě

– stará a nová pianotéka – antické památky

– olympijský stadion

 

Kolín nad Rýnem

– Kolínský dóm – katedrála sv. Petra a Pavla, největší gotická katedrála v Německu, stavěla se
přes 600 let, dvě věže, pět lodí

– dům č. 1711 – vyrobena kolínská voda

 

 Drážďany

– na konci 2. sv. války vybombardovány

– Zwinger – barokní stavba, velká klenotnice a obrazárna, sbírka míšeňského porcelánu

 

Warnemünde a Travemünde

https://studijni-svet.cz/kurzy/?utm_source=material&utm_medium=offline&utm_campaign=stazeny-material


| Alpské země – Německo, Rakousko, Švýcarsko

| Strana 4 | Studijni-svet.cz - databáze 15 000 studijních materiálů a skvělých online kurzů.

– přímořská střediska při Baltském moři

 

Hidelberg

– univerzitní historické město

– americká vojenská základna

 

Brémy, Lübeck a Hamburk

– přístavy

– bývalá hanzovní města

 

Norimberk

– 2. nejvýznamnější centrum Bavorska

– letecké muzeum, historické muzeum

– časté trhy

 

Ostrov Rujána

– křídové útesy

– přírodní rezervace Jasmund – z druhohor

Wadden See

– oblast Fríských ostrovů při pobřeží se Severním mořem, výrazný příliv a odliv; tuleni

https://studijni-svet.cz/kurzy/?utm_source=material&utm_medium=offline&utm_campaign=stazeny-material


| Alpské země – Německo, Rakousko, Švýcarsko

| Strana 5 | Studijni-svet.cz - databáze 15 000 studijních materiálů a skvělých online kurzů.

Neuschwaistein

– zámek; leží i Mnichova; postaven v 19. století Ludvíkem II

 

RAKOUSKO

 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Hlavní město:  Vídeň

Počet obyvatel:  8 260 000

Rozloha:  83 871 km2

– člen EU

– neutrální z politického hlediska

– 9 spolkových zemí

– více než polovinu území zaujímají hory – Alpy, Taury

– zimní střediska:  Dachstein, Kaprun, Kitzbühel, Bischoshofen

– řeky:  Dunaj, Inn

 

Vídeň

– původní název Vindobona

Dóm sv. Štěpána – gotický chrám
Prater – zábavní lunapark, dominantou ruské kolo

https://studijni-svet.cz/kurzy/?utm_source=material&utm_medium=offline&utm_campaign=stazeny-material


| Alpské země – Německo, Rakousko, Švýcarsko

| Strana 6 | Studijni-svet.cz - databáze 15 000 studijních materiálů a skvělých online kurzů.

Hofburg – sídlo Habsburků
Palác Kinských
Schönbrun – zámek

– kulturní město – centrem budova vídeňské opery

 

DALŠÍ MĚSTA

Salzburg

– rodiště Mozarta

– každoroční festivaly

– zámek Mirabel, Dóm sv. Ruperta

– východisko k Velké solní jeskyni

 

Innsbruck

– na řece Inn

– centrum Tyrolska

– Tyrolské muzeum kultury

 

Linec

– Marien dóm, morový sloup

 

Melk a Sant Poltern

https://studijni-svet.cz/kurzy/?utm_source=material&utm_medium=offline&utm_campaign=stazeny-material


| Alpské země – Německo, Rakousko, Švýcarsko

| Strana 7 | Studijni-svet.cz - databáze 15 000 studijních materiálů a skvělých online kurzů.

– historické městečko, barokní stavby

 

ŠVÝCARSKO

 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Hlavní město:  Bern

Počet obyvatel:  7,4 mil.

Rozloha:  41 000 km2

– pohoří:  Alpy, Švýcarská plošina, Jura

– řeky:  Rýn

– podnebí:  mírné, dostatek srážek

– 26 kantonů

– průmysl:  potravinářství (čokoláda, sýry), bankovnictví, strojírenství (hodinářství), farmacie;
kvalitní služby (ale drahé)

– horská střediska:  Zermatt, Sv. Mořic

– jezera:  Bodamské, Ženevské

https://studijni-svet.cz/kurzy/?utm_source=material&utm_medium=offline&utm_campaign=stazeny-material

